LEITURA}.IASEssÀÜ

LIDO
i'.la Sessã a ae'.rrt

MATO GROSSOESTADO DE
'J$.g$;MARA MUNICIPAL DE CACERESw

o
o()
o
o
É
o-

cÂMnnn MUNToIPAL oe cAceREs

rr*'t--1 ,Cl-rzo Jl

ü::: Projeto de lei

i::l Projeto de Resolução

HI Requerimento
r____.: lnolcaçao N'i»_

AUTQRES: Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha - PROS

LIDO APROVADO 10 TURNO
__J______l-

APROVADO 20 TURNO APROVADO

REJEITADO
tt

AP ffiÜV,&Ü Ü

REQUERIMENTO NO. DE JANEIRO DE 2.02I

àesuerimento direcionado à Diretora Executiva da Autarquia Águas do Pantanal

ffitando cópias de todos os contratos e dos procedimentos licitatórios

{respondentes (capa a capa), Jirmados pela Autarquia com seus fornecedores nos
timos 0 (dois) anos, bern como requeiro seja informado quais forarn os valores

cobrados pela Autarquia Águas do Pantanai, pQr metro cúbico de água entre os

201 1 à 2020."

o Presidente,

O Vereador FRANCO VALERIO CEBALHO DA CUNHA - PROS, nos termos

regimentais, ouvido o Plenário, solicito da Autarquia Águas do Pantanal cópias de todos os contratos e

dos procedimentos licitatórios correspondentes (capa a capa), Íirmados pela Autarquia com seus

fornecedores nos últimos 3 (dois) anos, bem como requeiro seja informado quais foram os valores

cobrados pela Autarquia Águas do Pantanal, por metro cúbico de áeua entre os anos 201I à 2020,

pelas justiÍicativas que abaixo seguem descritas:

Senhores Vereadores, informo à Vossas Excelências que este Vereador recebeu

varias reclamações dos munícipes cacerenses sobre as cobranças abusivas feitas pela Autarquia Águas

do Pantanal, nos últimos 3 anos.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General osório cACERES - CEP.: 78200-000

Fone: (65) 3223-1707 Fax3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

)l lf)

SH!"r'ag
e{ffiÊ»
?-#Êr1\tl/ \LVJ

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂMARA MUNICIPAL DE CACERES

Assim, faz-se necessario uma análise pormenorizada nos contratos e nos

procedimentos licitatórios firmados pela Autarquia com seus fomecedores nesse período.

Solicito ainda seja informado quais foram os valores cobrados pela Autarquia Aguas

doPantanal,@entreosanos201là2020,paÍaquepossamostambémanalisar
esses dados e fazer um estudo estatístico sobre os possíveis aumentos realizados pela Autarquia nesse

período.

Certo em contar com o apoio de Vossas Excelências, paÍa aprovação deste

requerimento, em regime de URGÊNCIA, URGENTÍSSIMA, reiteramos protestos da mais elevada

estima consideração e apreço.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 28 dejaneiro de202I.

FRANCO VALERIO CEBALHO DA CUNHA

Vereador

Fone: (65) 3223-1707 Fax3223-6862 - Site: www.camaracaceres'mt'gov'br